De prima specie qualitatis.

Si enim erit de iure diuino et sub precepto moralis quantus ad quotā denarij nullus saluaref transgressor qui nō solueret sub denario numero, sicut nullus saluaref huius transgressor precepto moralis. Nō furtū facies nisi aut valde graue tot mudi partes dānare quod sunt nō soluētes sub illa quota. In quibus tñ p̄mis de iure repositio tenet dicitur doctores eos nō dānari si nō soluat ubi ecclesia nō perit, quod videt remittere non posse. Ideo decipiunt alio ex nomine, quia decima a denario nomine sumpsit: ex hoc credetis quod sub denario nō sint de iure diuino. Nō ei est hoc nccē, pro tanto enim a denario numero nomine sumpsit quod primo sub qua denarij iudiciali precepto ab illo p̄plo est soluta, sicut etiā dies dominica et sabbatū, quod primo ista dies ad quem ordinata fuit. Nō est autē nccē quod nomine significet illud ad quod primo ad significandum imponit: immo postea extēdit ad multa, ut de noī actus et potētē et in alijs multis p̄ in isto tractatu: ut sup̄ patuit. Unquecunq; qua etiā sub q̄dragenario numero decima nuncupat. Ex his p̄ que sit precepta moralia, ceremonialia, iudicialia, et quod primū ceremonialia, partim moralia, et primū iudicialia. Nō est etiā inconveniens quod si cur sit, aliquā precepta primū moralia et primū iudicialia, alia primū moralia et parti ceremonialia; sic etiā aliquā preceptū sit primū morale, primū iudiciale et primū ceremonialie, ut preceptū de decimis quātū ad aliquā quotā erat morale, quātū ad quotā denarij erat iudiciale illi p̄plo cui iudiciale sub illa quota denarij numeri determinatum erat ut dici poterat ceremonialie inquantū circa xp̄m fuerit aliquid figurabat. Et idem potest dici de precepto obseruātie sabbati

¶ Numerus et sufficiētia ac distinctio decem preceptorū decalogi Cap. OXXVIII.

Recūdo dicendū est de p̄ceptis moralib; q̄d cunctū deca logi, quod sunt, et quo distinguiuntur. Alias em̄ q̄d sunt pure ceremonialia et pure iudicialia cessauerunt. Et dōm q̄ ista sc̄ decē, et ad hoc dicūtur p̄cepta decalogi, a decas quod ē decē et logos quod est sermo: q̄s sermo de decē. Hox sufficiētia sic p̄t. Precepta em̄ sunt leges ad h̄m ordinandas et munītātē, bonū autē et munītātē in duob; p̄sistit, in ordinatōe sc̄ bona ad p̄ncipē et munītātis, et in ordinatōe bona ad se inuicē eoz qui sunt p̄cives. Precepta autē diuino rū quedā ordinatā holē ad deū ut ad p̄ncipem cōitatis, quedā ad p̄mos ut ad p̄cives. Principiū tria debent a subditis, sc̄ fidelitas, reverētia, et famulatus. Fidelitas autē in hoc p̄sistit ut honor p̄ncipis alteri nō exhibeat et ad alterū nō trāsse raf, et quātū ad hoc datū est p̄mū p̄ceptū. Non habebis deos alienos. Quod p̄cepto oē p̄tinens ad ydola, triā quoēs modo p̄hibet Reverētia autē p̄sistit in hoc ut nihil contra eū iniurias comitaf, et quantū ad hoc ordinatā sc̄ dōm p̄ceptū. Nō assūmes nomē dei tui inuanū. Famulatus autē debet p̄ncipiū in recipēntionē bñficiorū que ab eo p̄cipiūt subditū, et ad hoc p̄tinet tertium p̄ceptū. Demēto ut die sabbati sacrificies: quod primū fuit morale et primū ceremonialie ut prius dicitur est. Ad proximum autē ordinatur homo ut ad cōciem dupliciter, sc̄ generaliter et specialiter. Specialiter quidem quantum ad illos quorū modo speciali est debitor ut eis debitū reddat: cuiusmodi sit p̄partēs